

## **Etats financiers au 31/12/2024**



---

### **Comptes Annuels**

---

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)	19 000		19 000	19 000
	Autres immobilisations incorporelles	39 440	31 608	7 832	11 272
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	826 165	675 972	150 193	167 261
	Autres immobilisations corporelles	117 623	93 234	24 389	21 707
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	5 103	5 000	103	100	
Prêts					
Autres immobilisations financières	3 500		3 500	3 500	
TOTAL (II)		1 010 832	805 814	205 018	222 840
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	42 140		42 140	18 662
	Autres créances	316 620		316 620	358 949
Capital souscrit appelé, non versé					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	319 736		319 736	330 526	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	7 946		7 946	7 678
	TOTAL (III)	686 442		686 442	715 815
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 697 274	805 814	891 460	938 655

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	382 264	388 825
	Résultat de l'exercice	4 215	(6 561)
	Subventions d'investissement Provisions réglementées	159 226	160 516
Total des capitaux propres		545 705	542 780
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges	2 500	80 721
	Total des provisions	2 500	80 721
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	342	
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	91 557	175 025
	Dettes fiscales et sociales	184 624	95 662
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	4 443	3 689
	Produits constatés d'avance (1)	62 290	40 779
Total des dettes		343 255	315 155
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		891 460	938 655
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		4 214,77	(6 560,98)
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		343 255	315 155
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		342	
(3) Dont emprunts participatifs			

# Compte de Résultat

1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	429	608
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	83 385	32 758
	dont ventes de dons en nature	28 148	30 164
	Ventes de prestations de service	444 189	438 917
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 762 407	1 668 527
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	89 586	517
	Utilisations des fonds dédiés		14 663
	Autres produits	478	1 058
Total des produits d'exploitation		2 380 473	2 157 048
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	33 162	22 721
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 093 973	994 397
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	99 589	398
	Salaires et traitements	809 694	716 398
	Charges sociales	337 137	296 373
	Dotation aux amortissements et dépréciations	62 863	71 118
	Dotation aux provisions		78 221
	Reports en fonds dédiés	25 000	
	Autres charges	36 656	35 948
Total des charges d'exploitation		2 498 073	2 215 573
RESULTAT D'EXPLOITATION		(117 600)	(58 525)

# Compte de Résultat

2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(117 600)	(58 525)
PRODUITS FINANCIERS	De participation	3	
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	7 557	1 929
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	7 560	1 930
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		7 560	1 930
RESULTAT COURANT avant impôts		(110 041)	(56 596)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	72 607	
	Sur opérations en capital	42 338	50 382
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		3 310
	Total des produits exceptionnels	114 945	53 692
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	689	3 658
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	689	3 658
RESULTAT EXCEPTIONNEL		114 255	50 035
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		2 502 977	2 212 670
TOTAL DES CHARGES		2 498 763	2 219 231
EXCEDENT ou DEFICIT		4 215	(6 561)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			